De: Comissão 7ª - CAM XII
Para: Iniciativa legislativa
Cc: DAPLEN Correio; Isabel Pereira
Cco: João Nuno Amaral; Joaquim Ruas
Assunto: COMISSÃO DE AGRICULTURA E MAR - INFORMAÇÃO SOBRE OS PROJETOS DE LEI Nºs. 524/XII/3ª

(GP/PCP) E 536/XII/3ª (GP/BE)
Data: quinta-feira, 26 de Junho de 2014 18:37:47
Prioridade Alta

Baixaram à Comissão de Agricultura e Mar para “nova apreciação na
generalidade” o Projeto de Lei nº 524/XII/3ª, da iniciativa do GP/PCP (Altera o
fundo de compensação salarial dos profissionais da pesca) e o Projeto de Lei nº
536/XII/3ª, da iniciativa do GP/BE (Facilita o acesso ao fundo de compensação
salarial).

Considerando a apreciação destas iniciativas legislativas, foi apresentado um
conjunto de audições, entretanto, rejeitado pela Comissão.

Face a tal decisão, os Grupos Parlamentares proponentes das duas iniciativas
legislativas requereram a sua devolução, de modo a que o Plenário da
Assembleia da República as possa votar na generalidade.

É neste quadro, por incumbência do Senhor Presidente da Comissão de
Agricultura e Mar, Deputado Vasco Cunha, que se presta a presente informação.

A Equipa de Apoio à Comissão de Agricultura e Mar

mailto:Iniciativa.legislativa@ar.parlamento.pt
mailto:DAPLEN.Correio@ar.parlamento.pt
mailto:Isabel.Pereira@ar.parlamento.pt
mailto:Joao.Amaral@ar.parlamento.pt
mailto:Joaquim.Ruas@ar.parlamento.pt